Casación Penal, que lo condenó como autor del 

delito de contrato sin cumplimiento de requisitos 
legales y peculado por apropiación, en concurso 

homogéneo y heterogéneo. 

La Corte confirmo el fallo del 16 de julio de 2014, 

mediante la cual se condenó a A.F.A.L a las penas 

de doscientos nueve (209) meses y ocho (8) días 
de prisión, multa equivalente a 50.000 

s.m.l.m.v., e interdicción de derechos y funciones 

públicas por el mismo tiempo de la sanción 

privativa de la libertad y, se impuso la 

inhabilidad para el ejercicio de funciones